
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 211 del 03-07-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di luglio, alle ore 12:30, nella Residenza municipale,
in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone
dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. A

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Tapanelli Pietro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
COMPARTECIPAZIONE AL FESTIVAL MUSICALE RISORGIMARCHE-II
EDIZIONE 2018 E ORGANIZZAZIONE DEL DOPO-FESTIVAL IN
COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE PRO LOCO.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 211 del 03-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 228 del 29.06.2018 predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa
f.f., che di seguito si riporta integralmente:

********************************************************************************

OGGETTO: Festival Musicale RisorgiMarche 2018 –II Edizione e dopo-festival a Castello al Monte.

Con nota assunta al prot. n. 18963 del 27.06.2018, la società Eventi S.c.r.l. richiede l’autorizzazione
alla manifestazione musicale di solidarietà denominata RisorgiMarche per la rinascita delle
comunità colpite dal sisma promossa da Neri Marcoré, che si terrà in loc. La Roccaccia, San
Lorenzo, il giorno 6 luglio 2018 ore 16.30, in collaborazione con il confinante Comune di Treia.

Visto che in base agli accordi presi nel verbale del tavolo tecnico svoltosi il 18 giugno 2018 presso il
Municipio di Treia, alla presenza dei rappresentanti delle Autorità e degli Enti coinvolti, il
Comune di San Severino Marche dovrà prestare un supporto organizzativo volto alla
individuazione delle aree di parcheggio e dei varchi per le auto, alla pulizia dell’area interessata
dal concerto ed all’organizzazione della viabilità veicolare e pedonale.

Visto che, a corredo del Festival RisorgiMarche, l’Amministrazione comunale, intende organizzare
un dopo-festival musicale presso il Chiostro di Castello al Monte che prevede:
- l’esibizione gratuita del complesso musicale “Andrea’s band” di San Severino Marche alle ore
21.30;
- un punto ristoro con pasta-party per tutti i partecipanti all’evento che verrà gestito dalla ditta
Avendo S.r.l., già affidataria del servizio di mensa scolastica.

Visto l’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

Dato atto della propria competenza all’assunzione del presente atto in sostituzione del
Responsabile dell’Area amministrativa attualmente in congedo;

Vista la Delibera di Consiglio n. 16 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio
Previsionale per il triennio 2018/2020;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 67 del 03/03/2018 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2018/2020;

Tutto quanto sopra premesso, sentito il parere favorevole dell’Assessorato al Turismo, si

PROPONE

Di autorizzare l’organizzazione del Festival Musicale RisorgiMarche – II Edizione 2018 che si1.
svolgerà il giorno 06.07.2018 alle ore 16.30 in loc. La Roccaccia, San Lorenzo, a cavallo tra i



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 211 del 03-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Comuni di San Severino Marche e Treia.
Di  prevedere, d’accordo con l’Amministrazione del concerto:2.
l’individuazione di n. 2 aree di parcheggio site in Loc. Colmone, con capienza massima di-
n. 1500 posti auto, che saranno sfalciate, ripulite e presidiate dal personale messo a
disposizione dall’amministrazione di concerto e dalle amministrazioni locali.
la presenza di n. 2 varchi per autovetture siti in Loc. Colmone e all’incrocio tra la S.P. 502 e-
la  strada comunale Straccialena, entrambi presidiati da un automezzo vigilato da almeno
n. 2 operatori, che consentirà l’accesso esclusivamente ai mezzi di servizio e di soccorso;
di autorizzare la presenza di gazebi in apposita area dedicata agli spazi commerciali,-
allestiti dall’associazione Coldiretti per la promozione dei prodotti locali e di altre strutture
mobili a supporto degli artisti e dell’organizzazione dell’evento.
Di prevedere l’intervento del personale volontario della Protezione Civile locale, in base al3.
fabbisogno indicato dal coordinatore regionale della Protezione Civile Marche e dalla
Questura di Macerata.
Di dare atto che la Società Eventi S.c.r.l. ha predisposto un piano di safety e security e un4.
piano di emergenza e provvederà a coordinarsi con l’Area Vigilanza per attuare tutte  le
misure idonee a tutelare l’incolumità dei partecipanti alla manifestazione stessa.
Di dare atto che l’Organizzatore del concerto si assume la diretta responsabilità di ogni fatto5.
contrario alla legge che dovesse verificarsi a causa delle attività svolte nonché per il
risarcimento immediato di eventuali danni provocati alle strutture, attrezzature o a terzi.
Di impegnare la somma di € 500,00 per il servizio di ristorazione da imputare al Cap. 14/00,6.
competenza 2018.
Di impegnare una somma di € 265,00 per il pagamento dei diritti S.I.A.E. da imputare al cap.7.
2320/00, competenza 2018.
Di dare mandato ai Responsabili competenti di rilasciare tutti i permessi richiesti e adottare8.
ogni provvedimento necessario al regolare svolgimento della manifestazione, sulla base delle
indicazioni contenute nella nota prot. n. 18963 del 27.06.2018 e nel verbale del tavolo tecnico
del 18.06.2018.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza, si propone di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

        IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA f.f.
                                                                                         F.to       (Giovanni Giuliani)

**********

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 211 del 03-07-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di autorizzare l’organizzazione del Festival Musicale RisorgiMarche – II Edizione 2018 che1.
si svolgerà il giorno 06.07.2018 alle ore 16.30 in loc. La Roccaccia, San Lorenzo, a cavallo tra
i Comuni di San Severino Marche e Treia.
Di  prevedere, d’accordo con l’organizzazione del concerto:2.
– l’individuazione di n. 2 aree di parcheggio site in Loc. Colmone, con capienza massima di
n. 1500 posti auto, che saranno sfalciate, ripulite e presidiate dal personale messo a
disposizione dall’amministrazione di concerto e dalle amministrazioni locali.
– la presenza di n. 2 varchi per autovetture siti in Loc. Colmone e all’incrocio tra la S.P. 502
e la  strada comunale Straccialena, entrambi presidiati da un automezzo vigilato da almeno
n. 2 operatori, che consentirà l’accesso esclusivamente ai mezzi di servizio e di soccorso;
– di autorizzare la presenza di gazebi in apposita area dedicata agli spazi commerciali,
allestiti dall’associazione Coldiretti per la promozione dei prodotti locali e di altre strutture
mobili a supporto degli artisti e dell’organizzazione dell’evento.
Di prevedere l’intervento del personale volontario della Protezione Civile locale, in base al3.
fabbisogno indicato dal coordinatore  Dott. Pierpaolo Tiberi della Protezione Civile
Regionale e dalla Questura di Macerata.
Di dare atto che la Società Eventi S.c.r.l. ha predisposto un piano di safety e security e un4.
piano di emergenza e provvederà a coordinarsi con l’Area Vigilanza per attuare tutte  le
misure idonee a tutelare l’incolumità dei partecipanti alla manifestazione stessa.
Di dare atto che l’organizzatore di concerto si assume la diretta responsabilità di ogni fatto5.
contrario alla legge che dovesse verificarsi a causa delle attività svolte nonché per il
risarcimento immediato di eventuali danni provocati alle strutture, attrezzature o a terzi.
Di impegnare la somma di € 500,00 per il servizio di ristorazione da imputare al Cap. 14/00,6.
competenza 2018.
 Di impegnare una somma di € 265,00 per il pagamento dei diritti S.I.A.E. da imputare al7.
Cap. 2320/00, competenza 2018.
Di dare mandato ai Responsabili competenti di rilasciare tutti i permessi richiesti e adottare8.
ogni provvedimento necessario al regolare svolgimento della manifestazione, sulla base
delle indicazioni contenute nella nota prot. n. 18963 del 27.06.2018 e nel verbale del tavolo
tecnico del 18.06.2018.

* * * * *
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti  favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 211 del 03-07-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Giuliani Giovanni

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Tapanelli Pietro

Prot. N. 21382                                             li 17-07-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    17-07-18                    al   31-07-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


